hymni Te Deum. 

CAPUT II 

De Relatione conficienda 

Art . 30 

(De Relatione paranda) 

§ 1. Relatio, qua quaestio in Synodo agenda exponitur, collustra

tur et enucleatur, ab illo Episcopo paratur, cui Summus Pontifex, cum 

coetus quilibet convocatur, hoc munus contulerit. 

§ 2. Relatori praesto esse debet Secretarius Specialis. 

Art . 31 

(De Relatione transmittenda) 

Textus Relationis, in Synodo dein legendae, saltem triginta diebus 

ante inchoandum coetum, perveniat ad Secretarium Generalem, qui 

curat exemplaria pro Sodalibus paranda. 

CAPUT I I I 

De officii possessione a Praeside Delegato capienda 

Art. 32 

(De ratione possessionis capiendae a Praeside Delegato) 

Ineunte Synodo in coetum congregata, si casus ferat, Secretarius 

Generalis perlegit pontificium documentum quo deputatur Praeses 

Delegatus; iste dein statim officium capit suum. 
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CAPUT IV 

De ratione procedendi in coetibus Synodi 

Art . 33 
(De argumenti propositione et illustratione) 

Praeses argumentum disceptandum nuntiat et Relatorem vocat, 

qui Relationem iam apparatam et Patribus distributam summatim 

exponit et explicat, adiutorio usus, si necesse sit, Secretarii Specialis. 

Art . 34 

(De coetibus minoribus) 

Relatione absoluta, Praeses, si hoc opportunum iudicaverit, potest 

promovere discussionem argumenti in coetibus minoribus. In hisce 

coetibus, secundum varias linguas distinguendis, Patres Synodales 

moderatorem eligant, et, discussione argumenti absoluta, committant 

uni alterive Patri, ut nomine aliorum sententiam proferat in congre

gatione generali. 

Art . 35 

(De argumenti discussione) 

§ 1. I o Praeses, iuxta indicem a Secretario Generali confectum, 

ex ordine ad loquendum vocat Sodales, qui pridie nomina sua ad hunc 

finem significaverint. 

2° Patres, qui loqui postulaverunt, hoc ordine sese succedunt : 

primo loquuntur, iuxta ordinem praecedentiae (art. 19), qui nomine 

Conferentiarum Episcopalium orationem habent, deinde alii, ex eodem 

ordine. 

3° Qui Conferentias Episcopales repraesentant, iuxta facul

tates sibi tributas, illarum nomine loquantur. 

4° De uno eodemque argumento, nomine Conferentiae, unus 

tantum Pater loquetur. 

§ 2. 1° Si multi sint, qui disserendi veniam petierint, rogantur 

Patres ne repetant quae alii iam exposuerunt, sed ad ea, quae iam 

dicta sint, paucis se referant. 

2° Eodem in casu Praesidis Delegati est coadunare, vel per 

seipsum vel per Patrem a se deputatum (art. 3, 2°), in separatis con

ventibus Patres oratores ad concordandum, salva omnium libertate, 

ut pauci nomine omnium, iuxta diversitatem sententiarum, loquantur. 

§ 3. I o Omnes qui facultatem disserendi petierunt, etsi non lo

quantur, suas animadversiones Secretariae Generali scripto dabunt. 

35 - A. A. S. 
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2° Qui autem loquuntur orationes suas, spatio temporis, a 

Praeside statuto, contineant. 

Art . 36 

(De responsionibus) 

§ 1. Si qui Sodalis, auditis Sodalium animadversionibus, respon

dere seu aliquid obicere intendit, hanc facultatem a Praeside petere 

potest. 

§ 2. Praesidis est facultatem respondendi concedere, et diem sta

tuere, qua responsio fiat. 

§ 3. Die statuta, Praeses, iuxta indicem a Secretario Generali con

fectum, vocat Patres, qui respondere petierunt. 

§ 4. Oratores, nisi tempus ad respondendum Praeses definierit, 

brevissimo sermone suas responsiones contineant. 

§ 5. Possunt Oratores nomine plurium Sodalium respondere; quod 

si faciunt, eos indicare debent, quorum nomine loquuntur. 

§ 6. Responsiones scripto Secretario Generali dein tradendae sunt. 

Ar t . 37 

(De Commissionibus studiorum) 

§ 1. Si ex habita disceptatione constet argumentum ulteriore enu

cleatione indigere, potest Praeses Delegatus, de consensu Summi Pon

tificis et modis ab eodem Summo Pontifice statutis (cfr. art. 8), pecu

liarem Commissionem constituere, quae in hoc opus incumbat. 

§ 2. Interea ad subsequentis argumenti examen proceditur. 

§ 3. 1° Cum Commissio studiorum suas conclusiones exhibuerit, eae 

a Relatore, per Commissionem designato, Sodalibus illustrantur. 

2° Si Sodales postulant, potest Praeses brevissimam discepta

tionem circa has conclusiones concedere; quae disceptatio fit iuxta 

art. 35. 

Art . 38 

(De voto exprimendo) 

§ 1. Expleta disceptatione, singuli Sodales mentem suam iuxta 

sententiam, de qua in art. 23, § 2, pandunt per votum scripto deinde 

Secretario Generali tradendum. 

§ 2. Si, ex voluntate Summi Pontificis, suffragatio facienda sit, 

haec peragitur ad normam artt. 24-26. 
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Art . 39 

(De modis examinandis) 

§ 1. Secretarius Specialis expensos modos colligit, in ordinem di

sponit, et cum Secretario Generali typis imprimendos curat. 

§ 2. Statuto tempore, Sodales, audita Relatione, ad exprimenda suf

fragia de singulis modis procedunt. 

§ 3. Suffragatio modorum fit formula : Placet, non placet. 

§ 4. Modi, qui maioritatem suffragiorum assecuti fuerint, probati